
Haku

Valtion erityisavustus yhteisöllisen opiskeluhuollon vahvistamiseen ja kehittämiseen esi- ja perusopetuksessa sekä
lukioissa ja ammatillisissa oppilaitoksissa vuosille 2024-2025 01.09.2023 - 12.10.2023 16:15

Hakijan nimi

Kajaanin kaupunki
Osoite

PL 133
87101 KAJAANI

Sähköposti

kajaani@kajaani.fi
Puhelinnumero

08 61 551

☑ Annan suostumukseni hakemusta koskevien päätösten sähköiseen tiedoksiantoon.

Haettavan avustuksen määrä

176 820,00 €

Lisätiedot asiakkaasta
Toimintayksikkö / Aliorganisaatio

Kainuun ammattiopisto, Kajaanin lukio, Kajaanin kaupungin perusopetus ja esiopetus.

Hakemuksen yhteyshenkilö ja yhteystiedot

Osmo Hänninen
kehittämissuunnittelija, Kajaanin kaupungin
koulutusliikelaitos

Sähköposti

osmo.hanninen@kao.fi
Puhelin

044 0819951

Internetsivut

www.kao.fi, www.kajaani.fi ja www.kajaaninlukio.fi.

Avustusta koskevat tiedot
Käyttötarkoitus

Opiskeluhuollon toimintamallien kehittäminen, niin että ne muodostavat jatkumon esiopetuksesta toiselle asteelle.

Lyhyt kuvaus käyttötarkoituksesta

Yhteisöllistä opiskeluhuoltoa kehitetään toteuttamalla opiskeluhuoltoryhmille ja henkilöstölle suunnattuja teemoitettuja
koulutustilaisuuksia. Hankkeessa palkataan eri kouluasteille yhteisöohjaajia toimimaan yhteistyössä koulujen yhteisöllisten
opiskeluhuoltoryhmien ja henkilöstön kanssa. He kohtaavat lapsia ja nuoria koulun arjessa ohjaten heitä tarvittaessa
yksilöllisen opiskeluhuollon palveluihin. Yhteisöohjaajat kehittävät ja aktivoivat yhteisöllisen opiskeluhuollon jatkuvia
toimintatapoja.

Haettavan avustuksen määrä

176 820,00 €

Avustuksen suunniteltu käyttöaika

01.01.2024 - 31.07.2025

Hankesuunnitelma
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Tarvekuvaus

Uudistetun oppilas- ja opiskelijahuoltolain mukainen koulutuksen järjestäjän yhteinen opiskeluhuoltosuunnitelma velvoittaa
yhdenmukaistamaan eri kouluasteiden toimintatapoja opiskeluhuollon piirissä. Kajaanin kaupungin opiskeluhuollon
ohjausryhmässä on linjattu, että rakennamme opiskeluhuoltoon jatkumon esiopetuksesta toiselle asteelle huomioiden vielä
siirtymän korkea-asteen koulutukseen. Tähän tavoitteeseen vastataksemme on tarpeen järjestää yhteistä koulutusta eri
kouluasteiden opiskeluhuoltoryhmille sekä henkilöstölle.

Viime vuosina lasten ja nuorten tuen tarve on lisääntynyt voimakkaasti, mikä näkyy myös syyskuussa 2023 julkaistun
uusimman kouluterveyskyselyn tuloksissa sekä tilastoiduissa tuen tarpeen määrissä. Kaikilla kouluasteilla on selkeä tarve
lisäresurssille ennaltaehkäisevään yhteisölliseen opiskeluhuoltotyöhön.

Tavoitteet

Hankkeen tavoitteena on kehittää Kajaanin kaupungin eri kouluasteiden yhteisöllisen opiskeluhuollon toimintamalleja ja
menetelmiä niin, että ne muodostavat selkeän jatkumon kouluasteelta toiselle vahvistaen oppilaiden ja opiskelijoiden
osallisuutta. Hankkeessa kiinnitetään huomiota lasten ja nuorten sujuviin siirtymiin kouluasteelta toiselle ja varmistaa
opiskeluhuollon ennaltaehkäisevän ja varhaisen tuen jatkumo.
Tavoitteena on vahvistaa matalan kynnyksen palveluja eri kouluasteilla palkkaamalla yhteisöohjaajia toimimaan
yhteistyössä koulujen yhteisöllisten opiskeluhuoltoryhmien ja henkilöstön kanssa. Yhteisöohjaajat kohtaavat lapsia ja
nuoria koulun arjessa ohjaten heitä tarvittaessa yksilöllisen opiskeluhuollon palveluihin. Yhteisöohjaajat kehittävät ja
aktivoivyhteisöllisen opiskeluhuollon jatkuvia toimintatapoja koulun muiden toimijoiden (oppilas- ja opiskelijakunnat,
tukioppilas- ja tuutoritoiminta) kanssa.

Toteutustapa

Kouluasteiden opiskeluhuoltoryhmille järjestetään yhteisiä koulutus- ja teematilaisuuksia. Aiheina ovat mm. yhteisöllisen
opiskeluhuollon tavoitteet ja vastuut, opiskeluhuollon lainsäädäntö ja siinä tapahtuneet muutokset sekä toimintamallien
jakaminen vertaismentoroiden. Koulutuksia toteutetaan lisäksi koko henkilöstölle avoimina verkkokoulutuksina.

Hankkeeseen rekrytoidaan vuodeksi viisi yhteisöohjaajaa, joista kaksi toimii esi- ja perusopetuksessa ja kolme toisella
asteella. Rekrytoinnissa kiinnitetään huomio hakijoiden mielenterveys- ja hyvinvointiosaamiseen sekä soveltuvuuteen.
Yhteisöohjaajat muodostavat tiimin, jossa kehitetään yhteisiä toimintatapoja, jotka jalkautetaan pysyviksi käytänteiksi.

Haetaanko avustusta usean yhteisön hankkeeseen?

Ei

☑ Haen ilman yhteistyötahoja ☐ Haen yhteistyötahojen kanssa

Muut keskeiset yhteistyökumppanit

Hankkeessa keskitytään eri kouluasteiden väliseen yhteistyöhön. Keskeisiä yhteistyökumppaneita ovat Kajaanin kaupungin
toimialat, Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueet, alueen kolmannen sektorin toimijat. Hankkeen toiminta yhteen
sovitetaan yhteistyökumppaneiden toimintojen ja muiden hankkeiden kanssa ja vältetään päällekkäisyyttä toimintojen
toteutuksessa.

Hankkeen arvioitu maantieteellinen laajuus

Esi- ja perusopetuksen ja lukiokoulutuksen osalta Kajaani, ammatillisen koulutuksen osalta Kajaani, Sotkamo ja Kuusamo.

Hankkeeseen osallistuvien henkilöiden määrä (arvio)

Opiskeluhuoltoryhmät noin 200 henkilöä, koko henkilöstö 1 500 ja hankkeelle palkataan 5 yhteisöohjaajaa.
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Hankkeeseen osallistuvien vapaaehtoisten määrä (arvio)

Hankkeessa ei ole vapaaehtoistyötä.

Kohderyhmä

Esi- ja perusopetuksen ja toisen asteen oppilaat ja opiskelijat sekä henkilöstö.

Miten hankkeen kohderyhmä osallistuu toiminnan suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin?

Koulutusten sisällöt suunnitellaan opiskeluhuoltoryhmien yhteistyönä, yhteisöohjaajat suunnittelevat yhteisöllisyyttä tukevaa
toimintaa lasten ja nuorten kanssa. Tavoitteiden toteuttamista arvioidaan käyttäen kouluasteilla käytössä olevia mittaristoja
sekä hankkeen aikana kehitettyjä kohdennettuja mittaristoja. Kajaanin kaupungin opiskeluhuollon ohjausryhmä ohjaa ja
arvioi toimintaa hankeen aikana.

Aikataulu

Yhteisölliseen opiskeluhuoltoon suunnitellut koulutukset toteutetaan jaksotetusti koko hankkeen aikana
opiskeluhuoltoryhmille. Hankkeen aikana toteutetaan enintään kaksi koko henkilöstölle suunnattua verkkokoulutusta.

Koordinoiva yhteisöohjaaja rekrytoidaan alkuvuodesta 2024 ja muut neljä aikavälille elokuu 2024 – heinäkuu 2025.

Odotetut tulokset

Hankkeen tuloksena eri kouluasteiden välillä opiskeluhuollollinen yhteistyö syvenee, ja Kajaanin kaupungin yhteiset
yhteisöllisen opiskeluhuollon linjaukset selkiintyvät muodostaen jatkumon kouluasteiden välille. Yhteisöohjaajien toiminnan
tuloksena oppilaiden ja opiskelijoiden sekä koko oppilaitosyhteisön psykologinen turvallisuus paranee.

Tulosten hyödyntäminen

Hankkeen tarkoituksena on luoda kustannustehokkaita ja tarpeisiin vastaavia yhteisöllisen opiskeluhuollon toimintamalleja,
jotka jäävät elämään oppilaitosten arkeen olemassa olevien resurssien puitteissa. Hankkeen myötä vahvistetaan Kajaanin
kaupungin kouluasteiden välistä yhteisöllistä opiskeluhuollollista polkua.

Mitä tiedonkeruumenetelmiä / mittareita tullaan käyttämään hankkeen tulosten osoittamiseksi?

Tavoitteiden toteuttamista arvioidaan käyttäen kouluasteilla käytössä olevia mittaristoja (esiopetuksen
laadunarviointikysely, perusopetuksen 2024 syksyllä ja 2025 keväällä toteutettavat Mitä kuuluu-kyselyt, lukiossa ja
ammattiopistossa toteutettavat päättökyselyt keväällä 2024 ja 2025 sekä kevään 2025 kouluterveyskysely) sekä hankkeen
aikana kehitettyjä kohdennettuja mittaristoja, joiden avulla tavoitetaan myös henkilöstönäkökulma. Kajaanin kaupungin
opiskeluhuollon ohjausryhmä ohjaa ja arvioi toimintaa hankeen aikana.

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin hakukohtaisiin myöntöperusteisiin?

Hankkeen tarkoituksena on vahvistaa yhteisöllistä opiskeluhuoltoa ja kehittää koko Kajaanin kaupungin ennaltaehkäisevää
opiskeluhuoltotyötä eri kouluasteilla.

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin, ministeriöstä myönnettävien avustusten yleisiin perusteisiin?

Hankkeella pyritään vahvistamaan oppilaiden ja opiskelijoiden tasa-arvoista mahdollisuutta saada yhteisöllisiä
opiskeluhuollon palveluita eri kouluasteilla. Korona-ajan jälkeen opiskeluhuoltopalveluiden tarve oppilaitoksissa on selvästi
lisääntynyt. Hankkeella vahvistetaan opiskelijoiden tasa-arvoa ja osallisuutta oppilaitoksen toimintakulttuurin luomisessa.

Luvattoman ulkomaisen työvoiman käyttö

Kajaanin kaupunkia ei ole tuomittu luvattoman ulkomaisen työvoiman käytöstä.
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Muuta

Hanketoimijat
- Koordinoiva yhteisöohjaaja (KAO)
- Muu (HTV) yhteisöohjaajaresurssi 4 henkilöä (KAO, lukio, perusopetus ja esiopetus)
- Hanketuen asiantuntija (1 kk työpanos KAO)

Talousarvio
Kustannusarvio

Henkilöstökulut 227 300,00 €
Toimitilakulut, jotka aiheutuvat hankkeesta 0,00 €
Ulkopuoliset palvelut 15 000,00 €
Yleiskustannukset
Muut kulut
  - Matka- ja majoituskustannukset 1 500,00 €
  - Laitehankinnat (tietokoneet ja
puhelimet)

8 800,00 €

Yhteensä 252 600,00 €

Listaa tehtävät, joissa henkilön vuositulot sivukuluineen tai palkkio ylittää 80.000 euroa

Hankkeessa ei ole kyseisiä tehtäviä.

Rahoitussuunnitelma

OKM:ltä haettava avustus 176 820,00 €
Oma rahoitus 75 780,00 €
EU-rahoitus
Muu julkinen rahoitus
Yksityinen rahoitus
Lainat
Muu rahoitus

Yhteensä 252 600,00 € 70.00%

Liitteet

Hyväksynnät

11.10.2023 Anni Miettunen

☑ Hakemus on hyväksytty yhteisön allekirjoitussääntöjen mukaisesti

Liitteet

Otsikko Tiedosto Päiväys

Hankkeen toimijakohtaiset budjetit Hankkeen toimijakohtaiset budjetit.pdf 10.10.2023

Lukion ja KAOn suunnitelma Lukio ja KAO suunnitelma.pdf 10.10.2023

Esi- ja perusopetus suunnitelma Esi_ ja perusopetus suunnitelma.pdf 10.10.2023
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